ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.08.2016 года № 468

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 11.09.2015 года № 790

В связи с изменением количества домов  и видов работ при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и приведения в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Карталинском муниципальном районе на 2016-2018 годы, утвержденный постановлением администрации Карталинского от 11.09.2015 года № 790 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной  программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Карталинском муниципальном районе на 2016-2018 годы», (далее именуется – План) следующие изменения:
1) в строке  «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» Паспорта Плана вместо слов «2017 год – 12 видов ремонтов общего имущества                  на 4 многоквартирных домах;» читать слова  «2017 год – 18 видов ремонтов общего имущества на 6 многоквартирных домах;»;
2) в пункте 1 главы  I  вместо слов «- на 2017 год 4 многоквартирных дома общей площадью 1647,1 кв. метров;» читать слова «- на 2017 год                  6 многоквартирных домов общей площадью 3438,1 кв.м.;»;
3) в пункте 3 главы II вместо слов «- 2017 год – 12 видов ремонтов общего имущества  на 4 многоквартирных домах объем финансирования             8 260 131,87 рублей;» читать слова «- 2017 год – 18 видов ремонтов общего имущества на 6 многоквартирных домах объем финансирования                        1 180 118,29 рублей;»;
2

4) в таблице 1 пункта 10 главы IV:
в пункте 1 цифры «1647,1» заменить цифрами «3438,1»;
5) в приложении 1 к Плану:
позицию «2017 год» изложить в следующей редакции:

	«2017 год

	1
	город Карталы, Орджоникидзе, 13
	1936

	деревян.
	2
	2
	396,5
	289,1
	289,1
	24
	1 237 918,80

	1 237 918,80
	3 122,12
	0,0
	01.11.2017

	2
	город Карталы, Орджоникидзе, 11
	1937

	деревян.
	2
	2
	392,6
	284,4
	284,4
	23
	604 390,29

	604 390,29
	1 539,46
	0,0
	01.11.2017

	3
	город Карталы, Ленина, 38
	1934

	деревян.
	2
	2
	413,2
	293,8
	275,0
	25
	2 951 231,10

	2 951 231,10
	7 142,4
	0,0
	01.11.2017

	4
	город Карталы, Ленина, 52
	1935

	деревян.
	2
	2
	447,8
	391,2
	282,0
	19
	2 855 777,10

	2 855 777,10
	6377,3
	0,0
	01.11.2017

	5
	поселок Джабык,  Вокзальная, 8
	1932

	кирпич
	2
	1
	588,0
	325,0
	243,7
	15
	1429330,00

	1 429 330,00
	2 430,83
	0,0
	01.11.2017

	6
	город Карталы, Пушкина, 6
	1927

	кирпич
	3
	2
	1200,0
	830,0
	830,0
	70
	2 101 471,00

	2 101 471,00
	1 751,2
	0,0
	01.11.2017

	Итого по Карталинскому муниципальному району на 2017 год

	3438,1
	2413,5
	2204,2
	176
	11 180 118,29

	11 180 118,29»

позицию «Итого по Карталинскому муниципальному району на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
	«Итого по  Карталинскому муниципальному району на 2016-2018 годы

	10493,1
	7130,1
	56,48,2
	411
	25897940,14

	25897940,14»

6)  в приложении 2 к Плану:
позицию «2017 год» изложить в следующей редакции:

	«2017 год

	1
	Город Карталы, ул. Орджоникидзе, 13
	1237918,80
	1155223,56

	87,00
	82695,24

	2
	Город Карталы, ул. Орджоникидзе, 11
	604390,29

	320,00
	521600,00

	87,10
	82790,29

	3
	Город Карталы,                  ул. Ленина, 38
	2951231,10
	1602919,12
	366,00
	637147,44

	485,16
	564784,46
	154,00
	146380,08

	4
	Город Карталы,                   ул. Ленина,52
	2855777,10
	1602156,14
	322,00
	560550,48

	470,76
	548021,13
	152,60
	145049,35

	5
	Поселок Джабык,                 ул. Вокзальная, 8
	1429330,00
	17600,00
	484,00
	788920,00

	493,00
	537370,00
	96,00
	85440,00

	6
	Город Карталы,                           ул. Пушкина, 6
	2101471,00
	1393562,00
	434,30
	707909,00

	Итого по Карталинскому муниципальному району за 2017 год
	11180118,29
	5771460,82

	3216126,92

	1650175,59

	542354,96»

позицию «Итого по Карталинскому муниципальному району на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
	«Итого по Карталинскому муниципальному району за 2016-2018 годы
	25897940,12
	12553232,72

	6567498,20

	5780003,64

	886777,86

	110427,70»

7) в приложении 3 к Плану:
позицию «2017 год» изложить в следующей редакции:
	«2017 год

	Карталинский муниципальный район
	3438,1
	176

	6
	6

	11180118,29
	11180118,29»

позицию «Итого по Карталинскому муниципальному району на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
	«Итого по Карталинскому муниципальному району за 2016-2018 годы
	10493,1
	411

	14
	14

	25897940,12
	25897940,12»

8) дополнить приложением 4 (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального
ремонта общего имущества многоквартирных
домов в Карталинском муниципальном
районе на 2016-2018 годы
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 09.08.2016 года № 468)

Перечень видов работ по ремонту внутридомовых инженерных систем

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	виды работ по ремонту внутридомовых инженерных систем

	Газовые сети
	ХВС
	водоотведение
	тепловые сети
	электросети

	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2016 год

	1
	Город Карталы, ул. Орджоникидзе, 15
	972660,00

	143,00
	211640,00
	65,00
	171600,00
	350,00
	570500,00
	43,00
	18920,00

	2
	Город Карталы, ул. Ленина, 37
	1400248,00
	136,6
	161188,00
	184
	272320,00
	78
	205920,00
	448
	730240,00
	69,5
	30580

	3
	Город Карталы, ул. Пушкина,12
	161259,00

	80629,00

	80630,00

	Итого по инженерным сетям  за 2016 год
	2534167,00
	136,60
	161188,00
	327,00
	564589,00
	143,00
	377520,00
	798,00
	1381370,00
	112,50
	49500,00

	2017 год

	1
	Город Карталы, ул. Орджоникидзе, 13
	1155223,56
	91,00
	114681,84
	143,00
	226031,52
	65,00
	183268,80
	351,00
	611034,84
	43,00
	20206,56

	2
	Город Карталы, ул. Орджоникидзе, 11

	3
	Город Карталы, ул. Ленина, 38
	1602919,12
	155,12
	195488,4288
	200,6
	317076,384
	78
	219922,56
	481,3
	837866,29
	69,3
	32565,456

	4
	Город Карталы, ул. Ленина,52
	1602156,14
	154,44
	194631,4656
	200,6
	317076,384
	78
	219922,56
	481,3
	837866,29
	69,5
	32659,44

	5
	Поселок Джабык, ул. Вокзальная, 8
	17600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	17600,00

	6
	Город Карталы, ул. Пушкина, 6
	1393562,00
	0,00
	0,00
	177,00
	261960,00
	103,70
	273768,00
	511,00
	832930,00
	56,60
	24904,00

	Итого по  инженерным сетям  за 2017 год
	5771460,82
	400,56
	504801,73
	721,20
	1122144,29
	324,70
	896881,92
	1824,60
	3119697,42
	278,40
	127935,46

	2018 год

	1
	Город Карталы, ул. Пушкина, 20
	25107,82
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	53,38
	25107,82

	2
	Город Карталы, ул. Пушкина, 34
	2248122,48
	155
	182900
	260
	411351,20
	110
	310437,60
	744
	1296397,68
	100
	47036,00

	3
	Город Карталы, ул. Пушкина, 13
	1909464,90
	0
	0
	425
	672401,00
	103,7
	292657,99
	514
	895629,58
	103,7
	48776,33

	4
	Поселок Запасное, Центральная, 1
	23518,00

	50
	23518,00

	5
	Поселок Запасное, Центральная, 4
	41391,68

	88
	41391,68

	Итого по  инженерным сетям  за 2018 год
	4247604,9
	155,0
	182900,0
	685,0
	1083752,2
	213,7
	603095,6
	1258,0
	2192027,3
	395,1
	185829,8

	Итого по инженерным сетям  за 2016-2018 годы
	12 553 232,70
	692,16
	297 581,84
	1 733,20
	1 309 783,72
	681,40
	786 364,39
	3880,60
	2 803 062,10
	785,98
	206036,39